
číslo registrační (prodávající): KS-234/16.2.2006 číslo registrační (kupující): 350/1031/06

Dodatek č. 16 ke kupní smlouvě

I. Smluvní strany
Kupující: DIAMO, státní podnik

Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .........................................................

č.ú. ......................................
Zastoupený: ............................................., zástupcem ředitele odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.........................., vedoucí OMTZ o. z. TÚU
Tel.: ...................., fax: .................... e-mail: ................................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

2000131033
Prodávající: Lovochemie, a.s.

Terezínská 57, 410 02 Lovosice
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 471 
IČO: 49100262 DIČ: CZ49100262, plátce DPH
Bankovní spojení: ..............................

ě.ú. .............................
Zastoupený: ................................................, členem představenstva, na základě 

pověření představenstva ze dne 29. 11. 2021
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
................................., vedoucí oddělení prodeje a marketingu
Tel.: ...................., fax: .................... e-mail:......................................................

II. Předmět dodatku
1. Předmětem tohoto dodatku je změna jednotkové ceny zboží pro rok 2022 uvedená 

v čl. V odst. 1 smlouvy, provedená ve smyslu čl. V odst. 3 smlouvy na základě písemné 
žádosti ze strany prodávajícího ze dne 26. 1. 2022, a doplnění obsahu smlouvy o ustanovení 
týkající se ručení za neodvedenou DPH a Compliance Programu státního podniku DIAMO.

2. Podle meziročního indexu cen průmyslových výrobců skupiny CE 201 - Základní 
chemické látky, hnojivá a dusíkaté sloučeniny, vyhlášených ČSÚ, činí za rok 2021 index 
změny 137,2 %. Jednotková cena kyseliny dusičné se pro rok 2022 stanovuje následovně: 

Cena za 1 tunu včetně dopravy: 4.750,06 Kč bez DPH.

Dodatek č. 16 ke kupní smlouvě na dodávky kyseliny dusičné Strana 1 z 2



3. Článek V smlouvy (Cena zboží a platební podmínky) se nově rozšiřuje o odstavec 7, který 
zní:
Stane-li se kupující dle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, věznění 
pozdějších předpisů ručitelem za neodvedenou daň z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo 
zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. Částku odpovídající 
výši DPH je kupující oprávněn uhradit přímo správci daně, což se považuje za uhrazení 
zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazku kupujícího.

4. Článek Vil smlouvy (Ostatní ujednání) se rozšiřuje o tato ustanovení Compliance Programu 
státního podniku DIAMO:
a) Prodávající bere na vědomí, že kupující má zaveden Compliance Program přístupný na 

adrese www.diamo.cz.
b) Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 

důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to 
ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze 
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

c) Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

III. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

2. Veškerá plnění stran v rámci předmětu smlouvy v období od 1. 1. 2022 do dne nabytí 
účinnosti tohoto dodatku se považují za plnění dle smlouvy ve znění tohoto dodatku, 
včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana.

5. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí sjeho obsahem, tento 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitý a srozumitelný a není uzavírán v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy.

Ve Stráži pod Ralskem dne 2Q2z. V Lovosicích dne 1 8 -02- 2022

Za DIAMO, státní podnik: Za Lovochemie, a.s.:

Strana 2 z 2

http://www.diamo.cz

